
 

 7 月 1日（金）授業参観・学級懇談会・地区懇談会では大変お世話になりました！ 
７月１日（金）は授業参観日でした。人数制限もなくたくさんの方が来校され、子どもたちの様子を見て行かれまし

た。おじいちゃんやおばあちゃんもいらして、お孫さんの活動をにこやかにご覧頂く様子がありました。 

学級懇談会では担任と膝を交えていつも以上にじっくりと話をすることができたのではないでしょうか。地区懇談

会では、地区ごとに今後の行事等について熱心にお話し合いができていたようです。ありがとうございました。 

最後に、あと 2週間で夏休みに入ります。今年は「海開き」をして 4つの浜にたくさんの人が集まることが予想され

ますので、海水浴シーズン中の子どもたちの見守りをよろしくお願いいたします。 

 

 

 「レベル１」となりましたが、基本的な感染対策の継続をお願いいたします。（東京では微増傾向） 
いわき市内での児童生徒の感染者数は、０にはなっていません。油断せず感染対策に取り組みましょう。 

◎児童が発熱等のかぜの症状がある→学校へ連絡、児童は「出席停止」扱いとなります。（その他は、欠席となります） 

 日々の健康観察を欠かさずに行い、体調が悪いときは無理せず休むようにしましょう。 

 プール学習もそろそろエンディング！子どもたちのすばらしい成長と先生方の熱意に脱帽の 1 ヶ月。 

 6月中旬から始まった「プール学習」ですが、あと少しで終わりを迎えます。これまで天候がよく、よい条件でたく

さん入水することができました。そのためずいぶんと水に慣れ、当初の目的は十分達成できそうな勢いです。子

どもたちの成長の様子に感動を頂く日々。また子どもたちに愛情を注ぐ先生方の姿がなくては実現できなかった

実り多い学習活動（各学年 10時間前後の授業予定時数）となっています。 

最後に、子どもたちは、保護者の皆様のご協力で「きれいになったプール環境」で思う存分学ぶことができてい

ます。改めましてご協力に感謝申し上げます。これからも学校職員一丸となって指導にあたってまいります。今後

も保護者の皆様の本校教育活動へのご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和４年７月６日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．1４ 

その他のたくさんの写真が、夏井小学校ホームページにアップされていますのでぜひご覧下さい。 

7 月 11日（月）から 19日（火）まで特別日課となります。下校予定時刻が、全校児童 13時 50分となります

のでよろしくお願いいたします。※6年生は14日（木）修学旅行のため学校解散予定18時 

変更点 


